ATA SESSÃO PÚBLICA

PROCESSO ADMINISTRATIVO n. 004/2020

TOMADA DE PREÇOS n. 003/2020

Aos 22 dias do mês de maio do ano de 2020, às 09h15min, no Prédio da Prefeitura Municipal de

Ubirajara, sito Praça Porcino Antônio de Lima, nº 530, nesta cidade de Ubirajara, Estado de São Paulo,

reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação, nomeada através da Portaria n. 017/2020, para realizar

os procedimentos licitatórios, na modalidade de TOMADA DE PREÇOS, para julgar os envelopes de

habilitação e proposta que foram apresentados, e assim realizar os procedimentos licitatórios desta

Prefeitura, que tem por objeto a Contratação de empresa especializada para execução de obras de infra

estrutura urbana para recapeamento asfáltico e implantação de sinalização viária – em vias do Bairro Areia

Branca, conforme convênio n. 134/2020 – Secretaria de Desenvolvimento Regional do Governo do Estado

de São Paulo, conforme planilhas, cronograma, memoriais e projetos em anexo.  Encerrou-se o prazo

estabelecido para o recebimento dos envelopes habilitação e proposta nesta data às 09h00min , e a

Comissão Permanente de Licitação responsável para realização do certame e membros presentes, constou

que o edital foi publicado no  Diário Oficial do Estado e Diário Oficial do Município, além de estar disponível

no site www.ubirajara.sp.gov.br.

Constou ainda conforme anexo a relação das empresas que retiraram do site o edital e seus

anexos.  Após os relatos, verificou que compareceu para a sessão a empresa: CONSTRUTORA OLIVEIRA

CORREA LTDA,  inscrita no CNPJ sob o nº 10.265.740/0001-03, sediada na Rua das Flores, n° 53 – Bairro

Labienóplois, na cidade de Garça/SP, representado pelo Senhor Humberto Luiz Bueno Pesciutti, portador

da Cédula de Identidade nº. 33.842.980-3 SSP-SP e do CPF nº 362.166.838-10, a empresa SOLUÇÕES

SERVIÇOS TERCERIZADOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 09.445.502/0001-09, sediada à Rua Ivaí,

n° 22 – Bairro Tatuapé, na cidade de São Paulo/SP, representando pelo Senhor Victor Moreti da Silva,

portador do RG n° 46.030.264-4 e CPF n° 230.756988-06.

 Após as rubricas, foram feitas as análises da documentação, chegando-se a seguinte conclusão:

as empresa CONSTRUTORA OLIVEIRA CORREA LTDA e a empresa SOLUÇÕES SERVIÇOS

TERCERIZADOS EIRELI entregou os documentos de acordo com o exigido no edital, ficando ambas

HABILITADAS.

Encerrou-se a abertura de HABILITAÇÃO e em seguida por não haver nenhum questionamento

dos presentes passou-se a fase de PROPOSTA DE PREÇOS, onde foram feitas as rubricas do envelope

e posteriormente da Proposta e seus anexos e chegou-se a seguinte classificação:

http://www.ubirajara.sp.gov.br/

1. A empresa CONSTRUTORA OLIVEIRA CORREA LTDA apresentou proposta no valor de R$

196.474.60 (Cento e noventa e seis mil quatrocentos e setenta e quatro reais e sessenta

centavos), valor este dentro do orçamento inicial anexo ao processo.

2. A empresa SOLUÇÕES SERVIÇOS TERCERIZADOS EIRELI apresentou proposta no valor

de R$ 202.551,03 (Duzentos e dois mil quinhentos e cinquenta e um reais e três centavos),

valor este dentro do orçamento inicial anexo ao processo.

Sendo assim, classificou-se com a melhor proposta a Empresa CONSTRUTORA OLIVEIRA

CORREA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 10.265.740/0001-03 no valor global R$ 196.474.60 (Cento e

noventa e seis mil quatrocentos e setenta e quatro reais e sessenta centavos), valor abaixo do estimado

conforme em anexo ao Processo.

Não houveram ocorrências durante o certame. E os representantes presentes concordam em abrir

mão do prazo de recursos.

Nada mais havendo a tratar, o Presidente da Comissão de Licitação mandou lavrar a ata, que vai

assinado por todos os membros da comissão e das empresas presentes no certame.

Prefeitura Municipal de Ubirajara - SP 22 de junho de 2020.

___________________________
PRESIDENTE

  Josué dos Santos Sena

___________________________                                            _________________________
                      MEMBRO                                                                                  MEMBRO
  Janaina Aparecida Medeiros Saleznevas                          Zilda Maria de Oliveira Fortini

___________________________
REPRESENTANTE

Humberto Luiz Bueno Pesciutti
CONSTRUTORA OLIVEIRA CORREA LTDA

___________________________
REPRESENTANTE

Victor Moreti da Silva
SOLUÇÕES SERVIÇOS TERCERIZADOS EIRELI